ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

от 22.09.2016                                                                                                        №850
г.Абинск

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок в границах муниципального образования

Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных
 перевозок сведений об изменении вида регулярных перевозок

         В соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 года                         № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 7 июля                            1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Краснодарском                    крае»  администрация муниципального образования
Абинский                                          район п о с т а н о в л я е т:
         1.      Утвердить порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах
муниципального образования Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных
перевозок сведений об изменении вида регулярных перевозок согласно приложению.

         2.      Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и
разместить                                на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.
         3.      Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Абинский район
от 22.09.2016 № 850

Порядок
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

                  в границах муниципального образования Абинский район и внесения
               в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений

                  об изменении вида регулярных перевозок

1. Общие положения

1.1.   Настоящий порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах
муниципального образования Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных
перевозок сведений об изменении вида регулярных перевозок (далее - Порядок) разработан в соответствии с
Федеральным законом от 13 июля 2015 года               № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(далее - Федеральный закон                № 220 - ФЗ), Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193 -
КЗ            «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Краснодарском крае».

1.2.   Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок в границах муниципального образования Абинский район (далее - Реестр).

1.3.   Реестр - учетный документ, содержащий информацию о маршрутах регулярных перевозках.
1.4.   Объектом учета Реестра являются муниципальные пригородные             и муниципальные

междугородные маршруты регулярного сообщения                      в границах муниципального образования

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования
Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных
перевозок
от 22.09.2016 № 850

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Абинский и вносимых в них изменений.
1.5.   Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным со

дня включения предусмотренных пунктами 1-10 части 1 статьи 26 Федерального закона № 220 - ФЗ сведений
о данных маршрутах в Реестр.

1.6.             Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения
сведений о данном маршруте из Реестра.

1.7.   Реестр формируется и ведется администрацией муниципального образования Абинский район в
лице управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации
муниципального образования Абинский район (далее - Уполномоченный орган) по форме, согласно
приложению к настоящему Порядку, путем внесения соответствующих реестровых записей и утверждается
постановлением администрации муниципального образования Абинский район.

1.8.   Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в
законодательстве Российской Федерации и Краснодарского края.

2. Структура Реестра

         2.1.   Реестр содержит следующие сведения о маршруте регулярного сообщения:
         1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок                              в соответствующем
реестре;
         2)      порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему администрацией
муниципального образования Абинский район;
         3)      наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного
пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок;
         4)      наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или
наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
         5)      наименования улиц, автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных
средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
         6)      протяженность маршрута регулярных перевозок;
         7)      порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если
это не запрещено Федеральным законом         № 220 - ФЗ, в любом не запрещенном правилами дорожного
движения месте по маршруту регулярных перевозок);
         8)      вид регулярных перевозок;
         9)      виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для
перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого
класса;
         10)    экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по
маршруту регулярных перевозок;
         11)    дата начала осуществления регулярных перевозок;
         12)    наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество
индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества),
осуществляющих перевозки              по маршруту регулярных перевозок;

         13)    дата и основание внесения сведений;
         14)    дата и основание отмены (исключения из реестра) маршрута регулярного сообщения.
         2.2.   Сведения, включенные в Реестр размещается в электронном виде                 на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети Интернет.

3. Порядок внесения сведений в реестр

         3.1.   Ведение Реестра осуществляется Уполномоченным органом путем внесения сведений о маршруте
регулярных перевозок в реестр.

         3.2.   Основанием для внесения в Реестр сведений о маршруте регулярных перевозок является

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования
Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных
перевозок
от 22.09.2016 № 850

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

постановление администрации муниципального образования Абинский район об установлении нового либо
изменении действующего маршрута регулярных перевозок.

         3.3.   Основанием для исключения из Реестра сведений о маршруте регулярных перевозок является
постановление администрации муниципального образования Абинский район об отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в границах муниципального образования Абинский район.

         3.4.   Изменение сведений, изложенных в Реестре, производится Уполномоченным органом.

         3.5.   Сведения о маршрутах регулярных перевозок заносятся в Реестр                 с присвоением
регистрационных и порядковых номеров от 100.

         3.6.   Сведения об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок должны быть
внесены в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

         3.7.   Вносимые в Реестр изменения регистрируются под порядковым номером регистрации маршрута
регулярных перевозок, и через черту проставляются порядковые номера вносимых в маршрут регулярных
перевозок изменений (например, 100/1, 100/2, где 100 - порядковый номер регистрации                в Реестре; /1
или /2 и т.д. - порядковые номера вносимых изменений).

         3.8.   Для действующих маршрутов регулярных перевозок в Реестре указываются ранее присвоенные
номера маршрутов.

4. Предоставление сведений, содержащихся в реестре

4.1.   Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми                         и общедоступными и
размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
Абинский район в сети Интернет.

5. Внесение в реестр сведений об изменении вида регулярных перевозок

5.1.   Внесение в Реестр сведений об изменении вида регулярных перевозок осуществляется на
основании нормативного правого акта администрации муниципального образования Абинский район
(документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
границах муниципального образования Абинский) об изменении вида регулярных перевозок путем внесения
соответствующих записей                      в столбец 8 Реестра.

Начальник управления строительства,
ЖКХ и транспорта                                                                                       В.В.Узбек

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  порядку ведения реестра
муниципальных маршрутов регулярных
перевозок в границах муниципального

образования Абинский район и внесения
в реестр муниципальных маршрутов
регулярных перевозок сведений об

изменении вида регулярных перевозок

ФОРМА
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах

муниципального образования Абинский район

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования
Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных
перевозок
от 22.09.2016 № 850

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
Регистрационный
номер маршрута

Порядковый
номер

маршрута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных

пунктов по
маршруту

регулярных
перевозок или
наименование
поселений, в

границах
которых

расположены
остановочные

пункты

Наименования
улиц,

автомобильных
дорог, по
которым

предполагается
движение

транспортных
средств между

остановочными
пунктами по
маршруту

регулярных
перевозок

Протяженность
маршрута

регулярных
перевозок

Порядок
посадки

и
высадки
пассажи-

ров

Вид

регуляр-

ных
перевозок

Данные о
средствах,
используются для

перевозок по маршруту
регулярных перевозок

Вид

1 2 3 4 5 6 7 8

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования
Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных
перевозок
от 22.09.2016 № 850

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2

Начальник управления строительства,
ЖКХ и транспорта
                        В.В.Узбек

Данные о транспортных
средствах, которые
используются для

перевозок по маршруту
регулярных перевозок

Экологические
характеристики

транспортных
средств

Дата начала
осуществления

регулярных
перевозок

Перевозчик
(наименование,
место нахождения
юридического
лица, ФИО,
индивидуального

предпринимателя)

Дата и
основание
внесения
сведений

Дата и
основание

отмены
маршрута

КлассМаксимальное
количество

9 10 11 12 13 14

Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования
Абинский район и внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных
перевозок
от 22.09.2016 № 850

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет